АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.02.2022                                                                                                 № 11
п. Сибирский

О внесении изменений в постановление от 13.07.2021 № 46 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) руководителями муниципальных учреждений и предприятий о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 10, 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Протеста Прокуратуры Купинского района от 17.02.2022 № 2-21/2022
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения в постановление от 13.07.2021 № 46 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) руководителями муниципальных учреждений и предприятий о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов»:
	1.1. пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.  Представитель нанимателя (работодателя) руководитель муниципального учреждения и предприятия, обязан в письменной форме уведомить Главу сельсовета о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов, в течение одного рабочего дня с момента, когда ему стало об этом известно, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
        В случае нахождения представителя нанимателя (работодателя) руководителя муниципального учреждения и предприятия, в командировке, в отпуске, вне места исполнения должностных обязанностей (осуществления полномочий), оно обязано уведомить Главу сельсовета о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, в течение одного рабочего дня с момента прибытия к месту исполнения должностных обязанностей (осуществления полномочий)».
	1.2. В пунктах 4 и 5 Порядка слова «председателя Комиссии» заменить словами «Главы сельсовета».
    	 2. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном  издании «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Сибирского сельсовета Купинского района  Новосибирской области.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сибирского сельсовета
Купинского района Новосибирской области			      О.С. Алексеева

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИБИР

СКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

18.02.2022

№

1

1

п

.

Сибирский

О внесении изменений в постановлени

е от

1

3

.0

7

.2021

№

46

«

Об утверждении

Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя)

руководителями муниципальных учреждений и предприятий о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей (осуществлении полномоч

ий), которая приводит или может

привести к конфликту интересов

»

В соответствии с Федеральным закон

ом

от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Ф

е

дерации»,

статьями 10, 11 Федерального закона

от 25.12.2008

№ 273

-

ФЗ «О противодействии

коррупции»,

на основании Протеста Прокуратуры Купинского района от

17.02

.202

2

№ 2

-

2

1

/

202

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление

от 1

3.07.2021 № 46

«Об утверждении

Порядка уведомления представителя наним

ателя (работодателя) руководителями

муниципальных учреждений и предприятий о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении

полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов

»:

1.1.

пункт

3

Порядка

изложить в следующей редакции:

«3.

Представитель нанимателя (работодателя) руководитель муниципального учреждения

и предприятия

, обязан в письменной форме уведомить

Главу сельсовета

о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении

полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов, в течение

одного рабочего дня с момента, когда ему стало об этом известно, а также прин

имать меры

по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

В случае нахождения представителя нанимателя (работодателя) руководителя

муниципального учреждения

и предприятия

, в командировке, в отпуске, вне места

исполнения должностных обяза

нностей (осуществления полномочий), оно обязано

уведомить

Главу сельсовета

о возникновении личной заинтересованности, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, в течение одного рабочего дня с

момента прибытия к месту исполнения должностных

обязанностей (осуществления

полномочий)

».

1.2. В

пунктах 4 и 5

Порядка

слова «председателя Комиссии» заменить словами

«

Главы сельсовета

».

2. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном

издании «Муниципальные ведомости» и разме

стить на официальном интернет

-

сайте администрации

С

ибир

ского сельсовета Купинского района  Новосибирской

области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Сибир

ского сельсовета

Купинского района

Новосибирской области

О.С. Алексеева

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИР СКОГО СЕЛЬСОВЕТА   КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ      от   18.02.2022                                                                                                   №  1 1   п .   Сибирский       О внесении изменений в постановлени е от  1 3 .0 7 .2021   №  46   « Об утверждении  Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя)  руководителями муниципальных учреждений и предприятий о  возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей (осуществлении полномоч ий), которая приводит или может  привести к конфликту интересов »     В соответствии с Федеральным закон ом   от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Ф е дерации»,  статьями 10, 11 Федерального закона  от 25.12.2008  № 273 - ФЗ «О противодействии  коррупции»,   на основании Протеста Прокуратуры Купинского района от  17.02 .202 2   № 2 - 2 1 / 202 2   ПОСТАНОВЛЯЕТ:                   1. Внести изменения в постановление  от 1 3.07.2021 № 46   «Об утверждении  Порядка уведомления представителя наним ателя (работодателя) руководителями  муниципальных учреждений и предприятий о возникновении личной  заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении  полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов »:     1.1.  пункт   3   Порядка  изложить в следующей редакции:   «3.    Представитель нанимателя (работодателя) руководитель муниципального учреждения   и предприятия , обязан в письменной форме уведомить  Главу сельсовета  о возникновении  личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении  полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов, в течение  одного рабочего дня с момента, когда ему стало об этом известно, а также прин имать меры  по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.            В случае нахождения представителя нанимателя (работодателя) руководителя  муниципального учреждения   и предприятия , в командировке, в отпуске, вне места  исполнения должностных обяза нностей (осуществления полномочий), оно обязано  уведомить  Главу сельсовета  о возникновении личной заинтересованности, которая  приводит или может привести к конфликту интересов, в течение одного рабочего дня с  момента прибытия к месту исполнения должностных   обязанностей (осуществления  полномочий) ».        1.2. В  пунктах 4 и 5  Порядка   слова «председателя Комиссии» заменить словами  « Главы сельсовета ».            2. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном   издании «Муниципальные ведомости» и разме стить на официальном интернет - сайте администрации  С ибир ского сельсовета Купинского района  Новосибирской  области.     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.     Глава  Сибир ского сельсовета     Купинского района  Новосибирской области              О.С. Алексеева